
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO ASSISTENZIALE (O.S.S.) RINNOVO DEL CONTRATTO DAL 01.01.2024 AL 
31.12.2024 – IMPORTO € 3.210.564,38 I.V.A 5% ESCLUSA- € 3.371.092,60  OLTRE € 3.200,00 IVA ESCLUSA- € 
3.360,00 I.VA INCLUSA  PER ONERI SULLA SICUREZZA NON SOGGETTI AL RIBASSO. - CIG:85810835B4

Proposta di delibera: 2280/23 del: 07/12/2023

L’Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CHIODI TIZIANA            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 07/12/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e si riferiscono a Bilanci di esercizi futuri.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL DIRETTORE F.F. DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO             Il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i;

PREMESSO    che il Dr. Paolo Cavallari Direttore f.f. U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi con la firma in 
calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che con Delibera n. 1098/DG del 06.12.2022 è stato affidato ai sensi dell’art.95 comma 3 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. all’O.E. P.G. Melanie Klein Coop. Soc., con sede in Taranto - 74123, 
Via Napoli 58/B partita IVA n. 00512240771 la gara indetta con Delibera n. 30.DG f.f. del 
18.01.2021  avente ad oggetto “affidamento del servizio di supporto assistenziale 
corrispondente alle mansioni proprie del profilo professionale di Operatore Socio 
Sanitario (O.S.S.), per la durata di 12 mesi, dal 01.01.2023 al 31.12.2023,  eventualmente 
rinnovabile per 12 mesi – Importo complessivo offerto di aggiudicazione € 2.921.455,56 
IVA 5% esclusa pari a € 3.067.528,34 IVA inclusa, oltre € 3.200,00 iva esclusa per oneri 
sulla sicurezza non soggetti al ribasso;

che con deliberazione n. n. 197/DG del 06.03.2023 questa Azienda ha autorizzato 
l’estensione ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.lgs50/2016 e s.m.i (quinto  d’obbligo) 
del servizio di supporto assistenziale affidato all’O.E. . P.G. Melanie Klein Coop. Soc, con 
deliberazione n. 1098/DG del 06.12.2022 dal 01.03.2023 al 31.12.2023 per un importo pari 
ad   € 340.890,12 I.V.A esclusa = € 357.934,62 I.V.A inclusa;

che con nota prot.n. 37551/2023 del 14.11.2023 questa Azienda ha comunicato 
all’O.E. in parola l’intenzione di questa Azienda di procedere al rinnovo del contratto 
del servizio in oggetto indicato, così come previsto all’art. 4 del Contratto in parola di 
cui alla deliberazione n. 1098/DG del 06.12.2022;

che con nota prot. U258 del 16.11.2023 registrata al prot. 37837/2023 del 16.11.2023 
l’O.E P.G. Melanie Klein ha espresso formale assenso al rinnovo contrattuale;

che con nota e – mail del 17.11.2023 è stato richiesto al DEC e al Direttore del 
Dipartimento Professioni Sanitarie di voler confermare il fabbisogno; 

che con nota prot. 40763 del 05.12.2023, il Direttore del Dipartimento Professioni 
Sanitarie, nelle more delle assunzioni di personale O.S.S, previste da questa Azienda, 
al fine di garantire gli attuali livelli di personale in servizio presso le Strutture ed i servizi 
ha richiesto l’ estensione del servizio per n. 77/ore/die per il solo mese di gennaio; 

che appare prudenziale, in considerazione dei tempi incerti delle assunzioni, il cui 
concorso è in corso di svolgimento presso altra Azienda Sanitaria, di prevedere 
l’estensione nei termini sopra descritti per mesi 6, fermo restando che gli importi 



3

dovuti all’ O.E. relativi all’estensione di cui trattasi, saranno autorizzati dal R.U.P ogni 
mese, a partire dal mese di Febbraio 2024, sulla base delle indicazioni fornite dal 
Dipartimento delle Professioni Sanitarie;

RITENUTO           pertanto, per quanto sopra premesso ed acquisito di poter procedere al rinnovo 
contrattuale del servizio di supporto assistenziale affidato all’O.E. P.G. Melanie Klein Coop. 
Soc, con deliberazione n. 1098/DG del 06.12.2022 per un anno dal 01.01.2024 al 
31.12.2024; 

di autorizzare l’estensione del servizio per mesi 6 dal 01.01.2024 al 30.06.2024 per n. 
77/ore /die  ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.lgs 50/2016 e s.m.i (quinto d’obbligo) 
del servizio di supporto assistenziale affidato all’O.E. P.G. Melanie Klein Coop. Soc;

RILEVATO che gli oneri derivanti dal presente atto, per l’anno 2024 gravano sul seguente sotto-
conto;

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione
€ 3.374.452,60  
I.V.A inclusa 502011604

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;      

PROPONE

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

 di procedere al rinnovo contrattuale del servizio di supporto assistenziale affidato all’O.E. P.G. 
Melanie Klein Coop. Soc, con deliberazione n. 1098/DG del 06.12.2022 per un anno dal 01.01.2024 
al 31.12.2024; 

 di autorizzare l’estensione del servizio per mesi 6 dal 01.01.2024 al 30.06.2024 per n. 77/ore /die 
ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D.lgs 50/2016 e s.m.i (quinto d’obbligo) del servizio di supporto 
assistenziale affidato all’O.E. P.G. Melanie Klein Coop. Soc;

 di stabilire che gli importi dovuti all’ O.E. relativi all’estensione saranno autorizzati dal R.U.P di 
mese in mese, a partire dal mese di Febbraio 2024, sulla base delle indicazioni fornite dal 
Dipartimento delle Professioni Sanitarie;

 di confermare il Direttore dell’Esecuzione Contratto di questa Azienda Ospedaliera, nella persona 
del Dr. Roberto Di Felice, RIOP "Operation Manager nell’area servizi di pertinenza sanitaria";

L’onere derivante dal presente provvedimento che ammonta a complessivi € 3.374.452,60 I.V.A  
inclusa 5%  trova riferimento secondo la seguente ripartizione:



4

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione

€ 3.374.452,60    
I.V.A inclusa 502011604

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione contabile del valore 
economico sopra riportato per l’anno 2024.

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO                il D.lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;
  

PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo stesso a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per 
il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 241/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                   i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel frontespizio.

       DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Gestione Amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-12-07T11:51:10+0000
	Paolo Cavallari


		2023-12-07T15:53:28+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-12-13T09:30:54+0000
	Alberto Fiore


		2023-12-13T09:31:27+0000
	Firma applicativa


		2023-12-13T12:31:55+0000
	Paola Masala


		2023-12-13T12:32:30+0000
	Firma applicativa


		2023-12-13T15:07:26+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-12-13T15:28:05+0000
	Firma applicativa




